1 Deinde post annos quatuordecim, iterum ascendi Jerosolymam cum Barnaba, assumpto et Tito. 2 Ascendi autem secundum revelationem : et contuli cum illis Evangelium, quod prædico in gentibus, seorsum autem iis qui videbantur

κενὸν τρέχω ἢ ἔδραμον.
2.3 ἀλλ' οὐδὲ Τίτος ὁ
σὺν ἐμοί, Ἑλλήνων ὢν,
ἠναγκάσθη περιτμηθῆναι:
2.4 διὰ δὲ τοὺς
παισιμάκτους
ψευδαδέλφους, οἵτινες
παρεισῆλθον
κατασκοπήσαι τὴν
ἐλευθερίαν ἡμῶν ἣν
ἔχομεν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ,
ἵνα ἡμᾶς
καταδουλώσουσιν,
2.5 οἷς οὐδὲ πρὸς ὥραν
εἶξαμεν τῇ ὑποταγῇ,
ἵνα ἡ ἀλήθεια τοῦ
εὐαγγελίου διαμείνη πρὸς
ὑμᾶς.
2.6 ἀπὸ δὲ τῶν δοκούντων
εἶναί τι, ὅποιοι ποτε
ἦσαν οὐδὲν μοι διαφέρει:
πρόσωπον [ὁ] θεὸς
ἀνθρώπου οὐ λαμβάνει
ἐμοὶ γὰρ οἱ δοκούντες
οὐδὲν προσανέθεντο,
2.7 ἀλλὰ τὸναντίον
ἰδόντες ὅτι πεπίστευμαι
τὸ εὐαγγέλιον τῆς
ἀκροβυστίας καθὼς
Πέτρος τῆς περιτομῆς,
2.8 ὁ γὰρ ἐνεργήσας
Πέτρῳ εἰς ἀποστολὴν
τῆς περιτομῆς ἐνήργησεν
καὶ ἐμοὶ εἰς τὰ ἔθνη,
2.9 καὶ γνόντες τὴν
χάριν τὴν δοθεισάν μοι,
Ἰάκωβος καὶ Κηφᾶς
καὶ Ἰωάννης, οἱ δοκούντες
στύλοι εἶναι, δεξιάς
ἔδωκαν ἐμοὶ καὶ Βαρναβᾶ
κοινωνίας, ἵνα ἡμεῖς
εἰς τὰ ἔθνη, αὐτοὶ δὲ
εἰς τὴν περιτομήν:
2.10 μόνον τῶν πτωχῶν
ἵνα μνημονεύωμεν,
ὃ καὶ ἐσπούδασα

o aver corso invano.
³Ora neppure Tito, che era
con me, benché fosse
greco, fu obbligato a farsi
circoncidere;
⁴e questo contro i falsi
fratelli intrusi, i quali si
erano infiltrati a spiare la
nostra libertà che abbiamo
in Cristo Gesù, allo scopo
di renderci schiavi;
⁵ma a loro non cedemmo,
non sottomettedoci
neppure per un istante,
perché la verità del
Vangelo continuasse a
rimanere salda tra voi.
⁶Da parte dunque delle
persone più autorevoli –
quali fossero allora non
m'interessa, perché Dio
non guarda in faccia ad
alcuno – quelle persone
autorevoli a me non
imposero nulla.
⁷Anzi, visto che a me era
stato affidato il Vangelo
per i non circoncisi, come
a Pietro quello per i
circoncisi
– ⁸poiché colui che aveva
agito in Pietro per farne un
apostolo dei circoncisi
aveva agito anche in me
per le genti –
⁹e riconoscendo la grazia
a me data, Giacomo, Cefa
e Giovanni, ritenuti le
colonne, diedero a me e
a Barnaba la destra in
segno di comunione,
perché noi andassimo
tra le genti e loro tra i
circoncisi.
¹⁰Ci pregarono soltanto di
ricordarci dei poveri,
ed è quello che mi sono

aliquid esse : ne forte in
vacuum currerem, aut
cucurrissem. 3 Sed
neque Titus, qui
mecum erat, cum esset
gentilis, compulsus est
circumcidi : 4 sed
propter subintroductos
falsos fratres, qui
subintroierunt explorare
libertatem nostram,
quam habemus in
Christo Jesu, ut nos in
servitatem redigerent.
5 Quibus neque ad
horam cessimus
subjectione, ut veritas
Evangelii permaneat
apud vos : 6 ab iis
autem, qui videbantur
esse aliquid (quales
aliquando fuerint, nihil
mea interest : Deus
personam hominis non
accipit) : mihi enim qui
videbantur esse aliquid,
nihil contulerunt. 7 Sed
e contra cum vidissent
quod creditum est mihi
Evangelium præputii,
sicut et Petro
circumcisionis 8 (qui
enim operatus est
Petro in apostolatam
circumcisionis,
operatus est et mihi
inter gentes) : 9 et cum
cognovissent gratiam,
quæ data est mihi,
Jacobus, et Cephas, et
Joannes, qui
videbantur columnæ
esse, dexteram dederunt
mihi, et Barnabæ
societatis : ut nos in
gentes, ipsi autem in
circumcisionem :
10 tantum ut pauperum
memores essemus,
quod etiam sollicitus fui